муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества г. Лузы Кировской области

П Р И К А З

от 8 апреля 2020 года № 01 -  13/28

О временном переводе работников на дистанционную работу

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции
(COVID-19) и принятия необходимых организационных мер в учреждении на
основании распоряжения министерства образования Кировской области от
19.03.2020 № 278 «О неотложных мерах по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», ст. 11
Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», приказа учреждения от
06.04.2020 № 25 «Об образовательной деятельности в МКУ ДО ДДТ г.Лузы
Кировской области» и на основании заявлений работников

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. В период с 06 апреля 2020 года на весь период организации
реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ с применением дистанционных образовательных технологий
разрешить работать дистанционно педагогическим работникам,
перечисленным в Приложении № 1 к настоящему приказу.

2. Педагогам дополнительного, образования осуществлять работу в
соответствии с утвержденным расписанием занятий (приказ от. 07.04.2020 г.
№ 01-1327) в пределах утвержденной учебной нагрузки (Приложение № 1)
по адресу места жительства (места пребывания), указанному в заявлении.

3.Старшему методисту и методисту в рамках рабочего времени (36
часов в неделю) по адресу места жительства (места пребывания), указанному
в заявлении.

4. За сотрудниками, переведенными на дистанционную работу,
сохраняются прежние трудовые функции и заработная плата.

5. Работникам необходимо прибывать в МКУ ДО ДДТ г.Лузы для
выполнения работы по устному или письменному распоряжению директора,
или лица, его замещающего.

6. Работникам быть на связи в течение рабочего времени с директором
учреждения, другими педагогами. Коммуникацию вести посредством
электронной почты и телефонной связи.

7. И.о. директора Пономаревой М.С. на период дистанционного
выполнения работы по запросу педагогических работников обеспечить их
ноутбуками (в пределах имеющихся возможностей) для организации
реализации образовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий.

8. И.о. директора Пономаревой М.С. заключить дополнительные
соглашения к трудовым договорам с работниками, в связи с установлением
режима дистанционной работы.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

* $ * / 0  Дет.
1 * 3  I  Т Й П П

И.о. директора МКУ ДО ДДТ г.Лузы
% v :- .  W

С приказом ознакомлены:

-А

Л
f/O TV 'C .

Попова Н.В.

_ Пономарева М.С.

Токмакова И. А.

Росоха Н.И.

Тютрина З.А.

Угрюмов В.В.

Шишов С.И.

М.С.Пономарева

Михеев Д И.

Мелентьева Н.Э.

Пономарева О.С.

Венгер М.Ю.

Семериков В.Н.

Зимирева Н.Б.

Приложение № 1
к приказу МКУ ДО ДДТ

г.Лузы Кировской области
от 08 апреля 2020 г. № 01-13/28

№ п/п ФИО работника должность Рабочая
нагрузка

(ч)

1.
Попова Наталья
Владимировна

Педагог
дополнительного

образования
6

2.
Пономарева Марина

Сергеевна

Старший методист 36
Педагог

дополнительного
образования

10

3.
Токмакова Ирина

Анатольевна

методист 36
Педагог

дополнительного
образования

10

4. Росоха Наталья Ивановна
Педагог

дополнительного
образования

22

5. Тютрина Зоя Анатольевна
Педагог

дополнительного
образования

20

6.
Угрюмов Валерий

Владимирович

Педагог
дополнительного

образования
18

7. Венгер Марина Юрьевна
Педагог

дополнительного
образования

4

8. Михеев Дмитрий Иванович
Педагог

дополнительного
образования

8

9. Шишов Сергей Иванович
Педагог

дополнительного
образования

8

10.
Семериков Василий

Николаевич

Педагог
дополнительного

образования
6

11.
Зимирева Наталья

Борисовна

Педагог
дополнительного

образования
6

12.
Пономарева Ольга

Сергеевна

Педагог
дополнительного

образования
2

13.
Мелентьева Надежда

Эдуардовна

Педагог
дополнительного

образования
4